
PROTOKÓŁ NRX/2019 

Sesji Rady Gminy Damnica 

w dniu 26 sierpnia 2019r. 

 

Na stan 15 radnych obecnych było 14 radnych. 

Nieobecny radny – Marcin Jarzmicki. 

 

Przewodniczył – Kazimierz Kozina 

Protokółowała – Barbara Imińska 

 

 Sesję Rady Gminy otworzył o godz. 16:00 Przewodniczący K.Kozina, który po 

przywitaniu radnych i gości stwierdził quorum radnych do podejmowania prawomocnych 

uchwał. 

Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Damnica zwołana została w trybie art. 20 ust. 3 ustawy      

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2019r. poz. 506         

z późn.zm.) na wniosek Wójta Gminy Damnica. 

Przewodniczący K.Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy mają uwagi lub wnioski do 

przedstawionego porządku obrad? 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad. 

 

Porządek obrad sesji przedstawia się następująco: 

1. Sprawy regulaminowe: 

➢ otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum, 

➢ przyjęcie i rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

2. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu            

na organizowanie publicznego transportu zbiorowego. 

3. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Damnica na 2019 rok. 

4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu          

na nieruchomości stanowiącej współwłasność Gminy Damnica. 

5. Zakończenie Sesji. 

 

Ad. 2  

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu na 

organizowanie publicznego transportu zbiorowego. 

 

Przewodniczący K. Kozina poprosił o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Inspektor A. Winsztal poinformowała, iż podjęcie uchwały jest niezbędne w celu udzielenia 

pomocy finansowej na realizację zadania polegającego na zorganizowaniu publicznego 

transportu zbiorowego w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej na liniach Strzyżyno – Łebień - Stara Dąbrowa – Mianowice – Damnica - 

Świecichowo – Bięcino – Rogawica – Jezierzyce - Siemianice – Słupsk. 



Gmina Damnica widzi potrzebę  zapewnia komunikacji z obszarów pozbawianych dogodnego 

transportu publicznego, położonych na linii komunikacyjnej ww. Przesłankami do 

uruchomienia komunikacji jest brak dotychczasowego bezpośredniego połączenia 

transportem publicznym mieszkańców gminy Damnica oraz ułatwienie dojazdu uczniom 

rozpoczynającym naukę w szkołach  prowadzonych przez obszar Powiatu Słupskiego. 

Umowa partnerska, która zostanie podpisana na podstawie ww. uchwały przewiduje 

prowadzenie wszelkich czynności związanych z udzieleniem zamówienia na świadczenie 

usług publicznego transportu zbiorowego na przedmiotowej linii przez Zarząd Powiatu 

Słupskiego przy wykorzystaniu zasobów Starostwa Powiatowego. Partnerzy Umowy 

partycypować będą w kosztach funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego zgodnie  

z ustaleniami wskazanymi w Umowie. Przedmiotowa Umowa partnerska to etap pilotażowy 

do zapewnienia docelowego kształtu publicznego transportu zbiorowego na terenie całego 

Powiatu Słupskiego.  

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy maja pytania do projektu 

uchwały? 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie imienne w przedmiocie projektu uchwały      

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu na organizowanie 

publicznego transportu zbiorowego i ogłosił wynik głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu na 

organizowanie publicznego transportu zbiorowego. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Jarzmicki 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr X/105/2019 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu na organizowanie publicznego transportu 

zbiorowego została podjęta. 

 

Ad. 3 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2019 rok 

 

Przewodniczący K. Kozina poprosił o przedstawienie projektu uchwały. 

 



Skarbnik J. Michalska przedstawiła proponowane zmiany do budżetu Gminy Damnica na 

2019 r. 

Załącznik  Nr 1 „Dochody budżetu Gminy Damnica na 2019 rok” 

  

1. W dziale 755 - "Wymiar sprawiedliwości" rozdziale 75515 - "Dotacja celowa otrzymana                 

z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących" zwiększa się plan o 452,00 zł, w związku z 

planowanymi wyższymi dochodami wynikającymi z porozumienia zawartego z Powiatem 

Słupskim na prowadzenie „Punktu nieodpłatnej pomocy prawnej dla mieszkańców 

powiatu słupskiego”  

 

2. W dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem" rozdziale 

75615  "Wpływy z  podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych" zwiększa się plan o kwotę 57 018,00 zł do wysokości planowanego 

wykonania. 

 

Załącznik  Nr 2 „Wydatki budżetu Gminy Damnica na 2019 rok” 

  

1. W dziale 600 - "Transport i łączność" rozdziale 60004 - "Lokalny transport zbiorowy" 

zwiększa się plan o kwotę 11 514,00 zł zabezpieczając środki w formie dotacji celowej 

dla Powiatu Słupskiego na organizację transportu zbiorowego dla mieszkańców Gminy 

Damnica, a także na płatność za dodatkowe usługi dla przewoźnika.  

 

2. W dziale 754 - "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa" rozdziale 75412 - 

"Ochotnicze straże pożarne" dokonuje się zwiększenia o kwotę 2 700,00 zł, z 

przeznaczeniem na dotację celową dla OSP w Damnicy, zabezpieczającą wkład własny 

jednostki w realizację zadania "Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony 

przeciwpożarowej włączonej do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego". 

Całkowity koszt zadania wynosi 14 015,00 zł, w tym środki  

z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej stanowią kwotę 11 315,00 zł.  

 

3. W dziale 755 - "Wymiar sprawiedliwości" rozdziale 75515 - "Nieodpłatna pomoc 

prawna" zwiększa się plan o kwotę 452,00 zł w związku z porozumieniem zawartym z 

Powiatem Słupskim na prowadzenie „Punktu nieodpłatnej pomocy prawnej dla 

mieszkańców powiatu słupskiego”. 

  

4. W dziale 900 - „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” dokonuje się 

następujących zmian: 

- rozdziale 90005 – „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” zmienia się 

nazwę zadania na "Modernizacja instalacji co i cwu w obiektach użyteczności 

publicznej gmin powiatu słupskiego - wymiana kotła w urzędzie Gminy Damnica.", a 

także zwiększa się plan o kwotę 39 804,00 zł  w celu zabezpieczenia środków na to 

zadanie. 

- 90095 - "Pozostała działalność" zwiększa się plan o kwotę 3 000,00 zł w celu 

zabezpieczenia środków na realizację "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Damnica w 2019 roku".  

 



5. W dziale 921 - "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego" rozdziale 92195 - "Pozostała 

działalność" na wniosek sołectwa Mianowice wprowadza się zadanie „Zakup doposażenia 

do świetlicy wiejskiej” i zwiększa się plan o kwotę 9 500,00 zł. 

 

6. W dziale 926 - "Kultura fizyczna" rozdziale 92695 - "Pozostała działalność" na wniosek 

sołectwa Mianowice zmniejsza się plan o kwotę 9 500,00 zadania inwestycyjnego pn. 

„Doposażenie placu rekreacyjnego”. 

 

Załącznik  Nr 3 "Zadania inwestycyjne w 2019 r. wraz z limitem wydatków" 

 Po dokonaniu zmian w planie wydatków zmianie uległ również załącznik nr 3 do niniejszej 

uchwały, stanowiący wykaz zadań inwestycyjnych przeznaczonych do realizacji w 2019 r., 

wraz z limitem wydatków.  

 

Załącznik  Nr 4 "Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego 

w 2019 r." 

Dokonano aktualizacji załącznika, ze względu na zmiany w przeznaczeniu środków funduszu 

sołeckiego sołectwa Mianowice.  

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy maja pytania do projektu 

uchwały? 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie imienne w przedmiocie projektu uchwały      

w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2019 rok i ogłosił wynik głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwaly w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2019 rok..  

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Jarzmicki 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr X/106/2019 w sprawie zmian                 

w budżecie Gminy Damnica na 2019 rok została podjęta. 

 

 

 

 

 



Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 

nieruchomości stanowiącej współwłasność Gminy Damnica 

 

Przewodniczący K. Kozina poprosił o przedstawienie projektu uchwały. 

Inspektor Izabela Rak poinformowała, iż działka nr 7/8, położona w obrębie geodezyjnym 2 

Miasta Słupska, stanowi współwłasność z innymi gminami (Gminą Słupsk, Gminą Miasto 

Ustka, Gminą Ustka, Gminą Kobylnica, Gminą Smołdzino), które na mocy porozumienia w 

sprawie zasad realizacji i finansowania budowy Schroniska dla Zwierząt w Słupsku, są 

udziałowcami w w/w nieruchomości. 

W związku z planowaną przez firmę ENERGA OPERATOR S.A. inwestycją, polegającą na 

lokalizacji urządzeń elektroenergetycznych, służących zasileniu w energię przyszłego 

schroniska dla zwierząt, do jej realizacji niezbędne jest ustanowienie służebności przesyłu na 

przedmiotowej nieruchomości.  

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy maja pytania do projektu 

uchwały? 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie imienne w przedmiocie projektu uchwały    

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości 

stanowiącej współwłasność Gminy Damnica i ogłosił wynik głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Damnica. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Jarzmicki 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr X/107/2019 w sprawie  wyrażenia 

zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej współwłasność 

Gminy Damnica została podjęta. 

 

 

 



Ad. 5 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 16:15 Przewodniczący K. Kozina 

zamknął obrady X nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Damnica. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała        Przewodniczący 

Barbara Imińska       Kazimierz Kozina 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


